
Protokół nr IV/2019 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 18 stycznia 2019 r. 

 

Sala Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lwówku, ul. Parkowa 2, godz. 17.00 -17.40 

 

Porządek obrad: 

 

1.  Otwarcie obrad uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.  

3. Projekt uchwały w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek. 

4. Zamknięcie obrad uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.  

 

Ad. 1. Otwarcie obrad uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrady uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny, witając wszystkich radnych, społeczeństwo 

Miasta i Gminy Lwówek oraz gości. W sposób szczególny Przewodniczący Rady powitał 

Panią Zofię Szalczyk.  

Następnie Przewodniczący poprosił o podejście do stołu prezydialnego 

Wiceprzewodniczącego Rady - radnego Andrzeja Jędrzejczaka oraz Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej - Radnego Tadeusza Kachla. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.  

 

W obradach uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 13 radnych, na 

ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. 

Nieobecni radni ta Pan Krzysztof Czarkowski i Pani Patrycja Pietryka. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

Kontynuując Przewodniczący Rady Pan Przewoźny informował, że porządek dzisiejszej 

sesji radni otrzymali w związku z tym zwrócił się z pytaniem czy są jeszcze uwagi lub 

jakieś inne propozycje zmian. 



Ponieważ nie wniesiono żadnych propozycji zmiany porządku uroczystej sesji, 

Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

„za” przyjęciem porządku uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku opowiedziało 

się 13 radnych, 

„przeciw” -0, 

„wstrzymujących się od głosowania” - 0. 

Porządek uroczystej (IV) sesji został przyjęty „jednogłośnie”. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy 

Lwówek. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że Radni otrzymali projekt uchwały 

w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek Pani dr Zofii Szalczyk.  

W tym miejscu poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, Pana Piotra Długosza 

o odczytanie uzasadnienia do uchwały.  

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz, zabierając głos zwrócił się do wszystkich 

obecnych następującymi słowami: 

 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

 

Pani Zofia Szalczyk urodziła się 29 listopada 1948 roku w Złotym Potoku, w gminie 

Janów, na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, w gospodarstwie rybackim, w najstarszej 

Pstrągarni w Europie. W roku 1966 ukończyła Liceum Ogólnokształcące w Częstochowie, 

a w 1971 - Akademię Rolniczą w Poznaniu, gdzie uzyskała tytuł magistra inżyniera 

zootechniki. W okresie studiów odbyła tzw. praktykę semestralną w Brodach 

Poznańskich. Swoją karierę zawodową rozpoczęła 1 października 1971 roku stażem 

w Stadninie Koni w Posadowie. Następnie od 1 września 1972 roku, na okres dwóch lat, 

związała się z Państwowym Technikum Rolniczym w Starym Tomyślu. Kolejne lata 

(1974 – 1991) pracowała w Centralnym Ośrodku Oświaty i Postępu w Rolnictwie, 

w Brwinowie - oddział Poznań, gdzie dzięki swojemu zaangażowaniu oraz ciężkiej pracy, 

awansowała ze stanowiska asystenta na adiunkta, a następnie zastępcę dyrektora. Jej 

zdolności organizacyjne oraz umiejętność zarządzania zasobami ludzkimi zostają 

docenione. Dowodem tego są następne awanse i zajmowane stanowiska. W latach 1991 - 

2000 była między innymi dyrektorem Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Sielinku. To 



właśnie w tym czasie, w Sielinku powstało nowoczesne centrum wystawowo-

dydaktyczne. Lata 2000 do 2003, to praca w Zarządzie Wielkopolskiej Regionalnej Kasy 

Chorych. Kolejne trzy lata (2003 - 2006), to okres pełnienia funkcji dyrektora 

Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Pomiędzy rokiem 2007 a 2008 była wiceprezesem Zarządu Funduszu Promocji 

i Rozwoju Województwa Wielkopolskiego S.A., w latach 2008 - 2012 zastępcą prezesa 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a w latach 2012 - 2015 

podsekretarzem stanu, wiceministrem rolnictwa i rozwoju wsi. Od 2014 roku jest radną 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. W kadencji 2014 - 2018, od 30 listopada 2015 

r., pełniła funkcję Przewodniczącej Sejmiku. 

Wraz z sukcesami osiąganymi w pracy zawodowej, Pani Zofia Szalczyk pogłębia 

swoją wiedzę i zdobywa kolejne stopnie naukowe. W roku 1981 uzyskuje tytuł doktora 

nauk Rolniczych Wydziału Rolniczego - Akademii Rolniczej w Poznaniu. W 1988 roku, 

na Uniwersytecie w Dublinie (Irlandia), odbywa staż FAO (Food and Agriculture 

Organization - pol.: Organizacja do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa) z doradztwa 

rolniczego. W 1994 roku uczestniczy w praktyce zawodowej w ramach Cochran 

Fellowship Program (pol.: Program stypendialny Cochran) w United States Department 

of Agriculture w USA. W międzyczasie, w roku 1993 kończy studia podyplomowe 

w zakresie wspólnotowej polityki rolnej EWG, w Polskiej Akademii Nauk, na Instytucie 

Nauk Prawnych w Warszawie. Uczestniczy też w licznych kursach doskonalących 

z zarządzania i kierowania zespołami pracowniczymi, zamówień publicznych oraz 

procedur dotyczących wspólnotowych funduszy rolniczych. 

Jednym z priorytetów działalności zawodowej Pani Zofii Szalczyk jest promocja 

polskiej żywności. W latach 2003 - 2015, była członkiem Rady Promocji Polski, 

międzyresortowego zespołu kierującego strategią promocji kraju na arenie 

międzynarodowej. Była też członkiem Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego (2013-2015). Została także doceniona przez ogólnopolskie gremium 

przedstawicieli samorządów województw. W kadencji 2016-2017 pełniła funkcję 

przewodniczącej Konwentu Sejmików Województw. 

Pani Zofia Szalczyk potrafiła dzielić się zdobytą wiedzą z innymi. W latach 1994-

2018 była wykładowcą na Akademii Ekonomicznej, a później Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Poznaniu. Pełniła także funkcję przewodniczącej konwentu dyrektorów 

Ośrodków Doradztwa Rolniczego w Polsce (1991-1999). 



Pani Szalczyk jest ekspertem z zakresu funduszy europejskich. Kierowała 

zespołami programowymi opracowującymi system dopłat bezpośrednich w RP na lata 

2014-2020 oraz Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, z którego 

obecnie przyznawana jest w Polsce pomoc unijna dla gospodarstw rolnych, samorządów 

gmin, lokalnych grup działania LEADER i innych podmiotów z obszarów wiejskich. Była 

też odpowiedzialna za wdrażanie systemu wsparcia finansowego w Polsce ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2008- 2012. 

Organizowała także Wielkopolski Oddział Regionalny ARiMR w Poznaniu i kierowała 

wdrożeniem systemu dopłat bezpośrednich w województwie. Zaangażowała się także 

w organizację samorządu rolniczego w Polsce. W 1996 r. została wybrana na delegata 

i członka Zarządu Poznańskiej Izby Rolniczej w pierwszej kadencji tej Izby.  

Za swoją działalność Pani Szalczyk została odznaczona przez Prezydenta RP 

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ponadto otrzymała odznakę honorową 

Ministra Gospodarki za zasługi dla rozwoju gospodarki RP oraz odznakę honorową 

Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej za zasługi dla rozwoju rolnictwa. Posiada 

także liczne odznaczenia branżowe i wyróżnienia regionalne. 

W swoim całym życiu zawodowym, Pani Zofia Szalczyk nigdy nie zapomniała 

o mieście i gminie Lwówek oraz Powiecie Nowotomyskim. W latach przekształceń 

ustrojowych odbyła wiele spotkań z rolnikami i mieszkańcami wsi na temat zasad 

funkcjonowania gospodarki rynkowej. Przed wejściem Polski do Unii Europejskiej 

prowadziła liczne wykłady na temat wspólnej polityki rolnej. Doradzała rolnikom jak 

przygotować pierwsze wnioski o dopłaty bezpośrednie i o dotacje inwestycyjne. Zawsze 

była gotowa udzielić bezinteresownie wsparcia, dać dobrą radę, wskazać osoby, które 

podpowiedzą jak dany problem rozwiązać. Na szczególną uwagę zasługuje merytoryczna 

pomoc podczas tworzenia przez gminy dokumentów aplikacyjnych przy ubieganiu się 

o pozyskanie środków unijnych. Dzięki temu projekty składane między innymi przez 

gminę Lwówek były bardzo dobrze przygotowane i spełniały kryteria, na podstawie 

których udzielane było wsparcie.  

Pani Zofia Szalczyk aktywnie uczestniczyła i w dalszym ciągu uczestniczy w życiu 

kulturalnym gminy Lwówek. Jest bardzo częstym gościem podczas oficjalnych 

uroczystości i gminnych spotkań integracyjnych. Często odwiedza Lwówek w ramach 

pracy zawodowej, ale również i prywatnie, mając tu wielu przyjaciół oraz znajomych.  

Burmistrz stwierdził, że biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest 

w pełni zasadne, gdyż mieszkańcy Ziemi Lwóweckiej z dużym entuzjazmem i dumą 



odbierają fakt przyjęcia Pani Zofii Szalczyk w poczet honorowych obywateli gminy 

Lwówek. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny podziękował Burmistrzowi za przybliżenie 

sylwetki Pani dr Szalczyk i zwrócił się do radnych z pytaniem. 

Czy są jeszcze jakieś zapytania ze strony radnych?  

Z uwagi, iż nie wniesiono zapytań Przewodniczący Rady Pan Przewoźny po odczytaniu 

uchwały przystąpił do głosowania  

 

UCHWAŁA NR IV/27/2018 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z DNIA 18 STYCZNIA 2019 R. 

 
w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa gminy Lwówek 

 

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Miejskiej w Lwówku 

 

L.p. Nazwisko i imię „za uchwałą” 
„przeciw 

uchwale” 

„wstrzymuję 

się od 

głosowania” 

nieobecny lub 

nie brał 

udziału w 

głosowaniu 

1. Basiński Andrzej X    

2. Czarkowski Krzysztof     X 

3. Gawełek Zbigniew X    

4. Jędrzejczak Andrzej X    

5. Kachel Tadeusz X    

6. Kubiak Patrycja  X    

7. Liebelt Sebastian X    

8. Marszałkiewicz Monika X    

9. Pietryka Patrycja    X 

10. Pustkowiak Agnieszka X    

11. Przewoźny Piotr X    

12. Starosta Barbara  X    

13. Trzybiński Jan X    

14. Wojciechowski Piotr X    

15. Woźna Gabriela Beata X    



 

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że: 

1. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu: - 13. 

2. Liczba radnych „za” uchwałą: - 13. 

3. Liczba radnych „przeciw” uchwale: - 0. 

4. Liczba radnych wstrzymująca się od głosowania: - 0. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił obecnym, że decyzją Rady Miejskiej w Lwówku 

honorowym obywatelem Gminy Lwówek została Pani doktor Zofia Szalczyk. 

W tym miejscu Przewodniczący wręczył Pani Zofii Szalczyk podjętą przez Radę Miejska 

w Lwówku uchwałę potwierdzającą fakt nadania jej tytułu honorowego obywatela gminy 

Lwówek. Składając gratulacje przekazał dodatkowo Pani Szalczyk, miniaturkę Miejskiego 

Zegara, który stanowi jeden z najważniejszych symboli miasta i gminy Lwówek. 

 

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Zofii Szalczyk, która złożyła serdeczne 

podziękowania Radzie i całemu społeczeństwu Gminy Lwówek, zapewniając wszystkich, 

że dołoży wszelkich starań, by nie zawieść zaufania mieszkańców gminy, którzy ją tak 

uhonorowali. 

 

Ad. 4. Zamknięcie obrad uroczystej (IV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad uroczystej sesji Przewodniczący Rady Pan Przewoźny 

zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady uroczystej (IV) sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


